C A N O N . XXX. Ad Tacuinum Tricesimum,

De morbis Cordis.

MA LA C O M P L E X I O cordis aut est calida, aut frigida, aut humida, aut sicca. Saltus aut fit ex humiditate aquosa, aut sanguinea. Sicut fuit in illo de quo locutus est Gal. cui contingebat ictigatio quolibet anno: & curabatur in quolibet anno cum minutione tribus annis: & in quarto anno minutus fuerat ante tempus eventus eius.

Morbi diafragmatis.

Morbi Cordis.

us, & sanabitur, & minuet quilibet anno ante tempus eius aduentus, & sanatus est perfecte. **S**incopis est dissolutio uirtutis uitalis subitanea. **E**t fit ex repletione uenarum de humoribus, aut stomachi de cibo. Aut ex repletione cerebri, aut apoplexia. Aut ex inanitione intensa, ut fluxu uentris, sanguinis, fluxu ex naribus, matricis, uulneris, uel manatione sanie ex apostemate, uel sputo sanguinis fortis, uel priuatione cibi & porrus: uel complexione mala calida, ut in febribus: uel ex frigiditate stomachi, cum qua deficit appetitus cibi: aut ex forti dolori oris stomachi, & colicæ, & dolore ulceris articulorum, & uulnorum capitum musculorum: aut ex putrefactione matricis ex uaporibus frigidis tendentibus de matrice ad cor: aut ex morbo accidente in corde: & hic sequitur mors subito. **E**t sincopis accidens in paroxismo febrium. Fit etiam ex cauſa doloris accidentis ex caliditate, aut ex manatione humoris putridi ad stomachum: apostemate febricitantis, accidente in aliquo membro: aut debilitate oris stomachi. Fit etiam sincopis ex accidentibus animi, ut terrore, & impetu. Et signa cõmunia sincopis sunt, frigiditas extremitatum, debilis anhelitus, & parvus, color citrinus: & si uocatur laborans sincopi, non responderet, quasi esset longe a clamatione.

Sincopis.

C A N O N . XXXI. ad Tacuinum Tricesimum primum

De morbis hysophagi, & stomachi.

MORBORVM accidentium in instrumentis nutrimenti, qui dam fiunt in hysophago, quidam in stomacho, quidam in intestinis, aut in epate, aut in splene, aut in cistifellis, aut renibus, aut uesica. Morbi qui accidunt hysophago, aut fiunt in corpore ipsius, aut in meatu ipsius. Qui in corpore ipsius, est debilitas uirtutis attrahentis cibū, uel expellētis eum per uomitū. Et debilitas ipsius fit ex mala complexione, uel morbo officiali, uel se paratione cōtinuitatis. Et mala complexio auterit calida, aut frig. hum. uel sic. Et apha officiale est ut apostema qd fit aut cal. aut frig. Et separatio cōtinuitatis si fit per longitudinem, infert diminutionē in attractione: et si fit per latitudinem, infert diminutionē in expulsionē. Et morbus accidens in meatu ipsius, est opilatio, & fit ex apha cal. uel frig. Et signū opilationis accidentis in meatu ipsius, est phibitio penetrationis cibi ad stomachum. Et qm putrefit apha, paties patietur rigorē et horripilationē, et fortificat febris: et in stomacho fit morbus, aut in ore, aut in fundo. Et erit aut pprius, aut cois. Cōunis fit ex coicatione alicuius membrorum, ut cerebri in uigilijs, et pmixtione mētis in febrib. ut in epilepsia, spasmo, & subeth. Sed ex coicatione cordis cū eo fit sincopis, et saltus. Et morbus pprius stomacho aut fit cois ei, et omnibus suis. sicut est mala complexio, separatio cōtinuitatis, apha. Sed proprius est, ut corruptio appendens, appetitus caninus, & alijs morbi de quib; dicturi sumus, si mala complexio eius fuerit cal. uel hum. frig. uel sic. uel composita de eis. Cura composite complexionis debet esse ut cura singularis, quādo componitur morbus,